平成 20年 7月 24 日

各 位

不動産投資信託証券発行者名

東 京 都 港 区 六 本 木 六 丁 目 1 0 番 1 号

森 ヒ ル ズ リ ー ト 投 資 法 人

代表者名

執行役員  森  寛

（コード番号：3234）

資産運用会社名

森ビル・インベストメントマネジメント株式会社

代 表 者 名

代表取締役社長  森 寛

問合せ先

財務部長 清 水 隆 広

    TEL. 03-6406-9300(代表)

資産運用会社による補償に関するお知らせ

森ヒルズリート投資法人（以下「本投資法人」といいます。）が資産の運用を委託する資産運用会社である

森ビル・インベストメントマネジメント株式会社（以下「資産運用会社」といいます。）は、本日開催した取

締役会において、以下の補償に関する覚書を資産運用会社と本投資法人との間で締結することを決定致しまし

たので、お知らせ致します。

記

１．補償の内容

本投資法人の平成 20 年 1 月期（平成 19 年 8 月 1 日から平成 20 年 1 月 31 日）分配金に係る源泉徴収

税（所得税）の納付が遅延し、不納付加算税、延滞税及び追加法人税が課されることになりました。分

配金に係る源泉徴収税の納付を指図する業務は、本投資法人と資産運用会社間で締結した資産運用委託

契約書に記載される資産運用業務に付随した業務であり、本件納付遅延は資産運用会社が上記指図を怠

った過失によるものです。従いまして、今般、資産運用委託契約に基づき、資産運用会社が本投資法人

に対して、当該追加納税額を補償金として支払うものです。

金額：9,166,682 円

補償金の支払予定日：平成 20年 7 月 31 日

２．本投資法人の業績への影響

本件の内容は、平成 20 年 7 月期（平成 20 年 2 月 1 日から平成 20 年 7 月 31 日）の運用状況に与える

影響はなく、平成 20年 7 月 16 日に発表した「平成 20 年 7 月期の分配予想の修正に関するお知らせ」の

予想に変更はありません。

以上

※ 本資料の配布先：兜倶楽部、国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会

※ 本投資法人のホームページアドレス：http://www.mori-hills-reit.co.jp/